
 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn  
  
Hankkeen julkinen nimi   Luova ja monikulttuurinen hyvinvointi -LuovaLumot 
Hakemusnumero   R-00377 
Valintakokouksen päivämäärä   16.1.2023 
Hakijan virallinen nimi   Luova ja monikulttuurinen hyvinvointi -LuovaLumot 

Osatoteuttajat   Lapin amk, Pohjantähtiopisto, Luonnovarakeskus, 
Rovalan Setlementti, Meriva 

Toimintalinja   4 
Erityistavoite   et 4.3 
Alkamispäivämäärä   2.1.2023 
Päättymispäivämäärä   31.10.2025 
  
  
Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä   
 
 Hankkeen päätavoitteena on vahvistaa eri kulttuuritaustaisten ja syrjäytymisvaarassa olevien,   
erityistä tukea tarvitsevien asiakkaiden ja heidän perheidensä sekä muun lähiyhteisön itsenäistä  
pärjäämistä ja yhdenvertaisuutta omissa elinympäristöissään. Asiakkaiden ja lähiyhteisöjen  
toimintaedellytyksiä, toimintakykyä, ja sosiaalista pääomaa kohden koulutusta ja työelämää  vahvistetaan 
luontoon tukeutuvalla yhteisöllisellä taidelähtöisellä työskentelyllä. Yhteisöllisen ja osallistavan 
taidetoiminnan avulla luodaan turvallisia kulttuurisesti ja  sosiaalisesti moninaisia toimintaympäristöjä 
erityistä tukea tarvitseville asiakkaille sekä  heidän perheilleen/lähiyhteisöilleen. Yhteisöllisessä 
taidetyöskentelyssä on mahdollista  harjaantua monipuolisesti sosiaalisissa taidoissa, lisätä 
kansalaistaitoja, saada tukea itselleen ja  yhteisölleen.  

Hankkeessa syntyy koeteltuja käytäntöjä yhteisöllisen taidetyöskentelyn toteuttamiseen  kuntouttavassa 
ja kotouttavassa työssä. Työskentely rakentuu KUPO-hankkeessa kehitetyille  monikulttuurisille 
luontolähtöisille toiminnoille (Lumot-toiminta). Uutena elementtinä kehitettyyn  toimintaan asettuu 
erityisesti taiteen yhteisöllinen muoto yhteisö- ja ympäristötaide.  

Tavoitteet:  

1. Yhdenvertaisuuden toteutuminen ja syrjäytymisen ehkäiseminen  

2. Laaja-alaisen hyvinvoinnin, osallisuuden ja inkluusion edistäminen taidelähtöisesti ja  
yhteisöllisesti ympäristö- ja yhteisötaiteen keinoin erityisestä tukea tarvitsevien nuorten,  
maahanmuuttajien ja erityisryhmien keskuudessa  

3. Vahvistaa asiakkaiden sekä heidän perheiden tai asiakkaan itse määrittelemän lähiyhteisön  
toimintakykyä, kuntoutumista ja kotoutumista luontoon tukeutuvan taidelähtöisen toiminnan  keinoin  

4. Yhteisöllisen luontolähtöisen taidetoiminnan kehittäminen, toteuttaminen sekä arvioiminen  niin, että se 
tukee osatoteuttajien asiakkaiden kuntoutumista, kotoutumista ja työelämä- ja  opiskeluvalmiuksien 
vahvistumista ja työelämään siirtymistä  

5. LuovaLumot-hankkeessa kehitettyjen toimintamallien ja menetelmien istuttaminen ja edelleen  
kehittäminen osatoteuttajien työkäytäntöihin  

Ryhmähankkeen toteuttajina ovat Lapin ammattikorkeakoulu (päätoteuttaja), Meriva sr,  
Pohjantähtiopiston kannatusyhdistys ry (PTO), Luonnonvarakeskus, Rovalan setlementti ry.  

Toimijat kehittävät kullekin paikkakunnalle ja organisaatiolle soveltuvat LuovaLumot-mallit,   



joita yhdessä testataan ja kehitetään asiakkaiden hyvinvoinnin, osallisuuden ja työllistymisen  
edellytyksien lisäämiseksi. Verkosto myös yhdessä kehittää laajemmin toteutettavia yhteisö- ja  
ympäristötaidetta soveltavia workshoppeja kohderyhmän tarpeisiin.  

Hankkeen tuloksena  

1. Toimintaan osallistuvien yhteisöjen sekä yksilöiden toimintaedellytykset ovat vahvistuneet ja  heillä on 
enemmän resursseja itsenäisesti löytää soveltuvia toimintatapoja ja ratkaisuja, joilla  edistää 
kuntoutumista ja/tai kotoutumista.  

2. Yhteisöllisyys ja yhdenvertaisuus on rikastunut moniarvoisen ja luontoon tukeutuvan  taiteellisen 
toiminnan kautta. Vertaistoiminta on alueella vahvistunut valmennukseen   
osallistuvien osallistujien ja monikulttuuristen työparien kautta.  

3. Osallistujien opiskelu- ja työelämätaidot ovat vahvistuneet. Sosiaaliset taidot, suomen kieli,  
vuorovaikutus- ja tiimityötaidot ovat kehittyneet.  

4) Digitaaliset/audiovisuaaliset/manuaaliset ympäristö-ja yhteisötaide tuotokset/mallit. Näyttelyt. 5) 
Sovellettu SROI-mittaristo, jonka avulla toiminnan vaikuttavuutta selvitetään. Toimintaan  osallistuville 
tehdään alku- sekä loppukartoitukset.  

6) Hankkeessa syntyvä käsikirja yhteisöllisestä luontolähtöisestä ympäristötaidetyöpajojen  sarjoista yms. 
tarinallisen palvelumuotoilun prosessia hyödyntäen.  

7) Verkoston oma digitaalinen alusta yhteistyössä tapahtuvaan luontolähtöisen, ympäristö- ja  
yhteisötaiteen toteuttamiseen.  

8) Ammattilaisten osaaminen ja tietotaito ovat lisääntyneet. Kehitämistyön tuloksia ja malleja  
hyödynnetään asiakkaiden kuntoutumisen ja kotoutumisen tukemisessa.  

9) Loppujulkaisu.  

 

Hankkeeseen osallistuu 290 työtöntä ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevaa maahanmuuttaja- ja 
kantasuomalaista asiakasta. 

  
  
Lisätietoja hakemuksesta  
 
Kustannusarvion jakaantuminen:                                          EU+valtio      Kokonaiskustannukset  
Lapin amk     285 726 357 168 
Pohjantähtiopisto   260 006 325 005 
Luonnonvarakeskus   65 983 82 479 
Rovalan setlementti   54 524 68 157 
Meriva    147 252 184 064 
 
  
Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma   
Hankkeen kustannusarvio yhteensä   1 016 873 €  
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä  1 016 873 €  
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä  813 491€, 75 %  
  
Rahoittajan arvio hankkeesta  
 
Erityistavoitteen mukainen sosiaalista osallisuutta ja yhteisöllisyyttä edistävä hanke. 
 



Arviointipisteet:  37/52 
  
Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet  
 
Erityistavoitteen mukainen hanke, joka tukee kaikkein heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien 
kotoutumista  ja osallisuutta yhteiskuntaan. Asiakkaat tarvitsevat työ- ja toimintakykyä parantavia 
sosiaalisen kuntoutuksen toimenpiteitä, mutta kuntoutumisen myötä hanke tukee myös asiakkaiden 
koulutus- ja työllistymispolkuja. 
 
MYR 23.1.2023 
  
   
Rahoittaja puoltaa hankkeen hyväksymistä rahoitettavaksi. 
  
 


